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با حکم جلال غفاری قدیر، محمدعلی شجاعی فرد به عنوان قائم مقام این رویداد سینمایی معرفی 
و منصوب شد. محمد علی شجاعی فرد دانشجوی دکترای ارتباطات و فارغ التحصیل تهیه کنندگی از 
دانشگاه صدا و سیما است. وی مستندساز، تهیه کننده و فعال فرهنگی است که تهیه و تولید چندین 
مســتند، فیلم کوتاه، برنامه تلویزیونی و مدیریت اجرایی چندین رویداد بزرگ ملی و بین المللی، در 
کارنامه هنری خود دارد. وی هم اکنون مدیریت مرکز علم و فناوری سینما و تلویزیون دانشکده هنر و 
رسانه شهید آوینی دانشگاه امام حسین علیه السلام را بر عهده دارد. هجدهمین جشنواره بین المللی 

فیلم مقاومت با دبیری جلال غفاری قدیر اسفند سال جاری برگزار خواهد شد./مهر

خانواده اصغر شاهوردی در هجدهمین سال خانه نشینی این سینماگر از وزیر فرهنگ دعوت کردند 
تا ضمن دیدار و اطلاع از وضعیت این صدابردار قدیمی سینما، شرایطی برای بهبود حال هنرمندانی که 

حین کار دچار مشکل می شوند، فراهم کنند.
شاهوردی آذر ماه سال 13۸6 وقتی که در پروژه سینمایی »چراغی در مه« مشغول کار بود، هنگام 
برگشت به سمت تهران در یک حادثه  رانندگی، دچار عارضه مغزی شد و حدود 1۸ سال است که بدون 
تکلم و توان حرکت، خانه نشین شده است. در تمام این سال ها همسر و دو فرزند این هنرمند صبورانه از 

او پرستاری کرده اند ولی زندگی همه آن ها چنان تحت تاثیر این حادثه قرار دارد./ایسنا

دعوت از وزیر فرهنگ برای دیدار با اصغر شاهوردیقائم مقام دبیر جشنواره بین المللی فیلم مقاومت منصوب شد

نســخه اقتباســی جُون ام چو، از 
نمایشنامه »شرور« توانسته است بخش 
قابل توجهی از مخاطبان را مسحور خود 
کرده و عملکرد قابل توجهی در باکس آفیس داشته باشد. 
»آریانا گرانده« خواننده مشهور در نقش گلیندا ظاهر شده و 
»سینتیا ارویو« در نقش الفابا جادوگر این قصه را بر عهده دارد. این 
اثر تلاش می کند تا نمایشــنامه معروف برادوی نیویورک را به مخاطبانی 
بیشتری معرفی کند و علی رغم جلب توجه زنان، ضعف هایی 
دارد که مقابل تبدیل شدن آن به یک محصول بی نقص 

را می گیرد.
نقاط قوت فیلم

این فیلم توانسته اســت با دکورهای جذاب 
برای زنان و قطعات موسیقی متعدد، این گروه 
از مخاطبان را به ســینماها بکشاند. علت این 
امر از منظر رســانه های هالیوودی این اســت 
که، »شــرور« به روابط پیچیــده زنان و بحث 
توانمندسازی زنان می پردازد. مخاطبان زن این 
اثر را برای تاکید روی دوستی، یافتن حقیقت 
زندگی و مشــکلات اجتماعی که زنان با آن ها 
دســت وپنجه نرم می کنند، تحسین می کنند. 
این مسائل سبب شده است بعد انسانی فیلم از 

فضای فانتزی آن فراتر رود.
افرادی که از »شرور« لذت برده اند، بازی آریانا 
گرانده و سینتیا ارویو را تحسین می کنند. این گروه 
از مخاطبان معتقدند ارویو به کاراکتر جادوگر قصه، 
عمق بخشیده و از سویی دیگر گرانده، جذابیت دخترانه 
و کمدی کاراکتر گلیندا را به  خوبی به  تصویر در آورده 

است.  جنبه دیگری که نظر مخاطبان را جلب کرده، جلوه های ویژه و دکور 
صحنه با تم رنگ های جذاب بوده اســت؛ منتقدان می گویند که این فیلم، 
ادای دین شایسته ای به دنیای آز Oz بوده است. »شرور« ضیافتی از توجه 
به جزئیات و بلندپروازی های طراحان گرافیکی است. هواداران از قطعه های 
موزیکال در فیلم نیز لذت برده و معتقدند که تلفیق درستی از عظمت سینما 

و اجرای زنده تئاتر را در اینجا می بینند. 
نقاط ضعف فیلم

جدای از نقاط قوت فیلم، برخی از منتقدان با نحوه پرداخت به قصه مشکل 
دارند. آن ها می گویند که گنجاندن مفاهیم ستم سیستماتیک و استبدادی 
با داستان فیلم، سنخیتی نداشته و سطحی اســت. با اینکه این مفاهیم از 
ارکان اصلی در نســخه اورجینال بوده اند، در اینجا به گونه ای ناهمگون به 
فیلمنامه افزوده شده که ناهماهنگی لحن را ایجاد کرده اند. نویسنده وبسایت 
راجر ایبرت در نقد خود نوشته است: روایت فیلم بین سکانس های خوش و 
پرجنب وجوش و استبداد تاریک، سرگردان بوده و نمی تواند این دو حس را 

با یکدیگر تلفیق کند.
مسئله دیگری که منتقدان به آن اشاره داشتند، نحوه روایت قصه به گونه ای 
است که به بخش هایی از داستان به  درستی نمی پردازد. برای مثال، »شرور« 
خیلی سطحی از روی نیت برخی از کاراکترها و نحوه رویداد اتفاقات، عبور 

کرده و سوالات پاسخ  داده نشده متعددی را برای بیننده ایجاد می کند.
بودجه فیلم »شرور«

گفته ها حاکی از آن دارد که بودجه ساخت این فیلم در حدود 14۵ میلیون 
دلار بوده که آن  را به یکی از پرهزینه ترین فیلم های موزیکال در تاریخ تبدیل 
می کند. برخی از گزارش ها نشان می دهند که بیش از ۸0 میلیون دلار نیز 
برای مارکتینگ این اثر هزینه شده است. متولیان فیلم با برندهای لوکسی 
نظیر زواروفسکی و مَک شریک شده اند و المان های فانتزی را با محصولات 
گران  قیمت گره زده اند. این اثر در هفته اول فروش خود توانست به راحتی از 

»گلادیاتور 2« عبور کرده و صدر نشین شود. /صباخبر

نقد و بررسی »شرور« یکی از پرفروش ترین فیلم های باکس آفیس

چرا زنان عاشق این فیلم شده اند؟

گزارش

علیرضا حسینمردی


